РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 27 »  апреля  2022 года   № 1126
г. Зеленоградск

О переводе сил и средств жилищно-коммунальной сферы, звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в режим функционирования «Повседневная деятельность»
В связи с ликвидацией аварии на магистральной трассе теплоснабжения                    г. Зеленоградска и подачей тепла и горячего водоснабжения в жилые многоквартирные дома г. Зеленоградска, исходя из складывающейся обстановки и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Калининградской области от 19 декабря 1997 года № 46 «О защите населения и территорий Калининградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. В рамках действующего режима «Чрезвычайная ситуация» введенного постановлением Правительства Калининградской области от 16.03.22 года                  № 132 «О введении на территории Калининградской области режима чрезвычайной ситуации для органов управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Калининградской области», ввести с 18 часов 00 минут 27 апреля 2022 г. для сил и средств жилищно-коммунальной сферы РСЧС муниципального звена, режим функционирования «Повседневная деятельность».
2. Начальнику управления делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации (Э.Б. Колкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Зеленоградского муниципального округа Калининградской области, «Волна».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

  С.А. Кошевой